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-deil " ' Værdiforhøjelse, der ved Kommunens 
Udvikling gennem Aaiene er tilført Grund- 
ejerhé, som Kommunen véd sin Skattefor- 
højelse har lagt Beslag paa. Dét er Kom- 
munens Udvikling,' dér har gjort, at Grund* 
priserne fra at regnes pr. Td. Land til 
Agerbrug nu regnes pr. Kv.-Alen til Be- 
byggelse: For denne enorme Formuéfor- 
øgelse er den stedfundne Forhøjelse af 
(Grundskatterne et meget ringe Vederlag." 
Det er jo ret tydelige Ord, og de er 
üiiderskrëVhè med Navne som Sylow og 
Gòtlskesen. 

Kommunalbestyrelsen mener åltsaa, 
åt,, der ikke i og for sig er saa stor Grund 
for Grundej erne til at komme med deres 

홢 Klager. Jeg maa ogsaa sige, at efter de 
. Oplysninger, dér har fpréliggét for ! Ös, 
kan vi ' ingenlunde erkende, at den Skat, 
der efter den sidste Skatteligning hviler 
paa Grundejerne. i Frederiksberg Kom- 
mune, skulde ! være, som der ' angives af 
Grundejérfordningen, 25 PC t., større end 
de københavnske Grundskatter. Efter alle 
de Undersøgelser, dér er gjorte, er man 
kommet til et Resultat, som det økono- 
miske Udvalg paa Frederiksberg har ned- 
skrevet i nogle Linier i en Bétsehkning. 
De lyder saalédés: 홢medens Villaejen- 
domme viste sig noget højere b eskattedé 
efter de fr ederiksb ergske éiici efter de 
københavnske 'Regler, vilde disses AnYèù-" 
delse bringe Skatterne for do almindelige 
Béboelsésbyghihgér, som udgør langt den 
overvejende Del af den frederiksbergske 
Bebyggelse, over de nuværende Skatter". 
Naar altsaa langt den overvejende Del af 
den frederiksbergske Bebyggelse efter det 
økonomiske Udvalgs Erklæring vilde faa 
èíi højere : Skat véd at beskattes efter 
københavnske Regler end véd at beskattes 
efter de nuværende Rég'lér,'-'. ser vi ikke, at 
Grundejerne hat! nogen Grund til at klage 
over, at deres Skatter för Tiden ér højere 
end de københavnske.! Man skal i dét hele 
være eii Smule forsigtig med >[åt; fiksére 
Skatterne i Øj eblikket. Jeg 'I<' ror's ' t a at heller 
ikke, hvorfor der hos Regeringen og dets 
Parti ér en saa stor Iver efter at gennem- 
føre dette Lovforslag netop paa dét nu- 
værende Tidspuhkt. Som vi ha r  anført i 
vor ' 't an @d., paa Overgang til Dagsorde- 
nen, foreligger dér netop for Øjeblikket 
et Andragende fra Københavns "K'omiåui'ie' 
om at faa eir Grundværdistignmgsafgift, 
og det forekommer mig, at det vilde være 
rigtigt netop for at faa Beskatningen ens 
i de to Kommuner at se paa dét Resultat, 
Régerihgéh kommer til i sin Overvej j elsé 
áf" dette Andragende. Er ;, \ Grunden til 

Iveren; den, at man ønsker at faa de to 
Kommuner :éns stillet, for staar jeg ikke, 
hvorfor man ikke, naai andragendet' mu- . 
ligvis kän! foreligge undersøgt og af g j ort 
til 홢 næste Aar, kan lade dette Lovforslag 
ligge ' til næste Aar, særlig da (grundskat- 
terne paa Frederiksberg ikke er højere 
end i København. Og en Omstændighed 
til har vi anført 홢 og don har været af- 
gørende for os, da vi opstillede denne 
Paastand päa Ovérgatig t i l  Dagsorden 홢, 
at den Skattékom'mission, som for Øje- 
blikket; sidder, hår, efter hvad man ved, 
ogsaa taget specielt dette Forhold riielléhi 
de to Kómmtiii'er',' København ög Frede- 
dksberg;, ligesom alle Landets øvrige 
Skatteforhold, under Overvejelse. Naar 
man tillige ved, at denné Kommission er ' 
nær ved at 'være færdig med sit Arbejde, 
hvis den ikké alt er færdig, og at dens 
Betænkning sikkert vil foreligge i den 
kommende Rigsdagssämlihg, forekommer 
dét mig, at ! det ér i høj Grad overilet 
at vedtage dette Lovforslag nu, og det 
vilde stemme bedst med almindelig ':for- 
ii'U'ftig Besindighed at sige: Dette Lovfor- 
slag er muligvis rigtigt, men vi vil først 
se de nævnte -Ting, og vi maa lade det 
glide til næste Aar. 

Dersom man vedtägèr Lovforslaget nu, 
kan vi ikke se rettere, end at det vil 
blive ret vanskeligt iat komme til en For- 
andring, hvis det skulde vise sig, at man 
ønskede dehne. Vi opfatter det nemlig 
saaledes, at dette Lovforslag홢 det skal jeg ' 
ellers ikke komme nærmere ind paa, da 
det har været Omtalt saa meget baadc l 
det andet høje Ting og ved første Bel: 
handling hér i Virkeligheden giver de 
fr ederiksb ergske Grundejere en ret klæk- 
kelig Gave. Det' at faa nkseret Skatterne 
efter dette Lovforslag vil og maa give dem 
en Gave, idet Kommunalbestyrelsen for 
Eftertiden ikke vil kunne forhøje Skat- 
terne paa faste Ejendomme saaledes, soiri 
de kan förh&je Skatterne paa Formue -og 
Lejlighed. Men vi er Ogsaa ret bange for, 
at det kan bringe uheldige Konsekvenser 
for Frederiksberg KOtiiiilúne, hvis det ikké 
én' Gang i  Tiden kan; forandres. Med For- 
mandens Billigelse skal jeg tillade mig at - . - ' 
oplæse en Udtalelse; som faldt fra den då- 
værende Formand f  Frederiksberg Kom- 
munalbestyrelse, den bekendte Dr. Jacobi, 
da1,ét lignende Krav fra Frederiksbergs 
Grundejefé om at faa Skatten fikseret 
forelått;" som det saa tidt har foreligget. 
Dét var den 2'6.'Nov,èlp.ber 홢 홢 1900. 홢 Disse 
Krav fra de frederiksbergske Grundejere 
er nemlig gamle, de; har atter og, åttét 


